
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ - ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, •

Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 12 

Невского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 12 Невского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ Номер
документа

Дата
составления

069-ОД 21.09.2024

«Об организации дополнительных образовательных услуг 
в 2024-2025 учебном году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказа Министерства просвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», Распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013 г. № 
2524-р «Об утверждении методических рекомендаций о порядке привлечения и использования 
средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств 
с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных 
образовательных организаций Санкт-Петербурга», на основании решения Педагогического совета 
ГБДОУ детского сада № 12 Невского района Санкт-Петербурга от 30.08.2024 протокол № 1, с целью 
организации обучения по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в ГБДОУ детском саду № 12 Невского района Санкт-Петербурга дополнительные 

образовательные услуги (обучение по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 
программам).

2. Обучение по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 
осуществлять педагогам дополнительного образования в рамках утвержденного расписания.

3. Сформировать на период 2024-2025 учебного года группы согласно заявлениям и заключенным 
договорам с законными представителями воспитанников.

4. Не допускать перемещения воспитанников из группы в группу в течение учебного года.
5. Утвердить перечень дополнительных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год.
6. Утвердить учебный план на 2024-2025 учебный год.
7. Утвердить учебный календарный график на 2024-2025 учебный год.
8. Утвердить рабочие программы для реализации дополнительных образовательных услуг.
9. Утвердить перечень дополнительных образовательных услуг и стоимость обучения по каждой 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе.
10. Утвердить расписание дополнительных образовательных услуг, график работы педагогов 

дополнительного образования, график оказания дополнительных образовательных услуг .
11. Утвердить план-график внутреннего контроля за оказанием дополнительных образовательных 

услуг на 2024-2025 учебный год.
12. Контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

возложить на заместителя заведующего.
13. Ответственность за качество реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в полном объеме возложить на ста.ршещ.воспитателя и педагогов 
дополнительного образования.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель 
организации Заведующий

должность
Чурсина Т.В. 

расшифровка 
подписи


